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WYNIKI WYBORÓW
samorządowych 2024
w gminie Piaseczno

Zakończyła się I tura wyborów samorządowych. Wyborcy 
zdecydowali, że burmistrzem Piaseczna pozostanie peł-
niący tę funkcję od 2018 roku Daniel Putkiewicz, który 
otrzymał 62,24% głosów. Frekwencja wyniosła 53,49%.

W dniu 7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samo-
rządowe. Ze swojego prawa do głosowania skorzystało 
53,49% uprawnionych mieszkańców gminy Piaseczno.

Wyniki wyborów na Burmistrza Miasta i Gminy Pia-
seczno:

KURZĘPA Jan Marian 19,46%

OTRĘBA Joanna Małgorzata 18,30%

PUTKIEWICZ Daniel Stanisław 62,24%.
W związku z tym, że Daniel Putkiewicz zdobył ponad 
50% głosów, został wybrany na stanowisko Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno w I turze.

Wyniki wyborów na radnych Rady Miejskiej 
w Piasecznie:

Z okręgu nr 1:
Hanna Kułakowska-Michalak, Piotr Obłoza, Katarzyna 
Wypych i Izabella Górzyńska z list Koalicji Obywatelskiej, 
Jan Kurzępa z list Prawa i Sprawiedliwości oraz Edyta 
Stolarska z list komitetu Nasza Gmina – Nasz Powiat.

Z okręgu nr 2:
Daniel Putkiewicz, Magdalena Woźniak, Michał Rosa, 
Ewelina Wójcik i Olga Śmietanowska z list Koalicji 
Obywatelskiej, Michał Mierzwa z list PiS oraz Joanna 
Otręba z list komitetu Nasza Gmina – Nasz Powiat.

Z okręgu nr 3:
Katarzyna Krzyszkowska-Sut, Robert Widz, Adam 
Marciniak i Wojciech Mika z list Koalicji Obywatelskiej 
oraz Maciej Dłużniewski z list komitetu Nasza Gmina 
– Nasz Powiat.

Z okręgu nr 4:
Łukasz Kamiński, Dorota Kłos, Ewa Urbańska i Anna 
Marecka z list Koalicji Obywatelskiej oraz Wojciech 
Ołdakowski z list Prawa i Sprawiedliwości.

Z wynikami szczegółowo można się zapoznać na stronie 
PKW: wyniki głosowania do Rady Miejskiej w Piasecznie.

Skład Rady Miejskiej w Piasecznie ulegnie jeszcze 
zmianie ze względu na wybór Daniela Putkiewicza na 
burmistrza oraz ewentualny dobór zastępców burmistrza 
spośród osób, które otrzymały mandat radnego.

Źródło: piaseczno.eu
dokończenie na s. 4

Radny Łukasz Kamiński
Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za wszystkie oddane głosy. 
Dziękuję za wsparcie. Dzięki Państwu uzyskałem 
mandat radnego. Dla mnie to wielka odpowiedzial-
ność i zastrzyk energii do działania na rzecz naszej 
wspólnoty. 
Gratuluję wyników pozostałym kandydatom. Liczę 
na dalszą współpracę.
Zapraszam do kontaktu:
lukasz.kaminski@piaseczno.eu; tel. 721-208-007

Z wyrazami szacunku



WYDAWCA: RADA SOŁECKA ZALESIA GÓRNEGO.
Redagują: Magdalena Kamińska (tel. 729 148 683) wraz z zespołem.
Współpraca: Agnieszka Deja.
Adres redakcji: 05–540 Zalesie Górne, ul. Porannej Zorzy 1. Mail: magda.kaminska85@wp.pl.
Zastrzegamy sobie prawo do adiustacji i skracania nadsyłanych tekstów.
Nakład 600 egz. Druk i łamanie: PRO – PRINT Usługi Poligraficzne, biuro@proprint.biz.pl 

2 Przystanek Zalesie2 Przystanek Zalesie

WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Poran-
nej Zorzy 1; e-mail: ewa-
stroinska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekarska 
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanali-
zacyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji
w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Urząd Pocztowy Piaseczno 
22 756 70 40
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa
w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury ul Białej 
Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony
Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
OŚWIETLENIE ULIC 
535 481 335

Na ostatnim spotkaniu sołtysa, rady sołeckiej i przybyłych mieszkańców omawialiśmy Ma-
jówkę w dniu 12 maja (niedziela) organizowaną wspólnie z Klubem Kultury i Biblioteką, 
oraz sprawy zgłaszane przez gości zebrania.

1) Jedną z istotnych informacji uzyskanych na spotkaniu była wiadomość o możliwości 
zwiększenia bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych poprzez złożenie wniosku do końca 
kwietnia przez Gminę do prezesa PKPPLK w sprawie przejścia między peronami.

2) Po dość długim oczekiwaniu pusta „buda” na Bazarku została rozebrana – tym samym 
kupcy nie będą już odwiedzani przez osy, myszki i innych nieproszonych mieszkańców tego 
pustostanu. Czekamy teraz na wyrównanie terenu, aby kupcy mieli dodatkowe miejsce do 
handlu na naszym małym Bazarku.

3) Na nasze prośby została wyczyszczona z mułu studnia chłonna na wylocie z ul. Jesionowej. 
Ekipa przysłana przez Gminę poinformowała, że studnia była zapchana po brzegi – obecnie 
woda z jezdni spływa swobodnie.

4) Wysłałam podziękowanie do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Otwocku za zbudowanie 
spowalniaczy na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z ul. Jesionową, prosząc jednocześnie 
                                                                                                                      dokończenie na s. 3

Działania Sołtysa i Rady Sołeckiej
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dokończenie ze s. 2
o podobne spowolnienie przy Drodze Dzików. Zdajemy sobie sprawę, że nie jest to docelowe spowolnienie ruchu, bo plano-
wana jest realizacja projektu skrzyżowania z sygnalizacją świetlną. Jednakże bezpieczeństwo wyjazdu z Osiedla Leśnik (za 
torami) zwiększyło się diametralnie.

5) Zorganizowaliśmy przedwyborcze spotkanie mieszkańców Zalesia z kan-
dydatami do rady gminy i powiatu mieszkającymi w naszej miejscowości. 
Spotkanie w dniu 12 marca cieszyło się dużą frekwencją mieszkańców Zalesia 
i Nowinek. Sala teatralna w Klubie Kultury przy ulicy Białej Brzozy udostęp-
niona przez kierownictwo Klubu była prawie pełna.

6) Planowany jest remont ubikacji w budynku Stara Biblioteka – Dom Sołecki. 
Gmina planuje przystosować łazienkę do wymogów osób z niepełnospraw-
nością. W związku z tym mieliśmy spotkanie z kominiarzem gminnym, który 
sprawdzał jakość kominów w celu zapewnienia właściwej wentylacji.

7) Wreszcie nasze ozdoby świąteczne na latarnie złożone tymczasem w altanie 
na terenie Domu Sołeckiego zostaną przetransportowane dzięki uprzejmości 
dyrekcji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do schowka w Klubie Kultury 
przy ul. Białej Brzozy. Klub wyraził zgodę przechować ozdóbki w bezpiecz-
nym, suchym pomieszczeniu.

8) Osoby skierowane przez kuratorów do prac społecznie użytecznych:
– sprzątały parking przed Kościołem i ul. Wisłockiego,
– poszerzały światło asfaltu na ul. Zaczarowanej Róży, obie strony ul. Nowinek,
– zbierały błoto i liście sprzed przepustów na Wiekowej Sosny i Przebudzenia Wiosny,
– zbierały śmieci wzdłuż drogi wojewódzkiej od szlabanu do Pilawy wyrzucane z samochodów. Pełne worki odbiera 
Nadleśnictwo, dziękując za akcję sprzątania poboczy.
Proszę o zgłaszanie do mnie zaśmieconych miejsc publicznych we wsi oraz dziur w asfalcie, które będę zgłaszać od odpo-
wiedniego wydziału gminy.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Noc Muzeów w Ośrodku Sztuki Lescer
Podczas trzeciej odsłony Nocy Muzeów w Ośrodku Sztuki Lescer zaprezentuje twórczość mieszkającego i tworzą-
cego w Berlinie Ralfa Rittera. Wystawa poświęcona będzie przedmiotom codziennego użytku, które artysta przenosi 
na płótno za pomocą samodzielnie opracowanej skomplikowanej techniki, będącej połączeniem malarstwa, grafiki 
i fotografii. Seria prac charakteryzuje się nie tylko warsztatową doskonałością, lecz również nie-sentymentalną kon-
templacją na temat przedmiotów, którymi się otaczamy, a które w pracach Rittera pozbawione są swojej fizycznej 
obecności, wydają się jedynie wyblakłym wspomnieniem. 

Ośrodek Sztuki Lescer
Ul. Pionierów 11/13, Zalesie Górne
Otwarcie wystawy Ralfa Rittera odbędzie się w Noc Muzeów
w sobotę 18 maja w godzinach 18:00 – 1:00.
Szczegółowy program wydarzenia dostępny będzie
na stronie www.lescer.org. 
Wystawa pozostanie otwarta w każdą sobotę do 22 czerwca w godzinach 14:00-18:00.
Ośrodek Sztuki Lescer można również odwiedzać po wcześniejszym kontakcie telefonicznym bądź mailowym.
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„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na: www.piaseczno.eu, www.facebook.com/zalesiegorneradasole-
cka, www.naszepiaseczno.pl, ww.piaseczno.pl, www.facebook/gazetaPrzystanekZalesie, 
solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

dokończenie ze s. 1

Lubianiec Ewa – KKW KO

Kasprzycki Krzysztof – KKW KO

Lis Zdzisław – KKW KO

Płoski Paweł – KKW KO

Krasuska Anna – KKW KO

Buczyński Artur – KKW KO

Kaczorowski Wojciech – KKW KO

Urban Wioletta – KKW KO

Krasowski Paweł – KKW KO

Strzelecka Katarzyna – KKW KO

Gut Ksawery – KKW KO

Jackowicz Iwona – KKW KO

Vasilopoulou Dorota – KKW KO

Porębski Kazimierz – KKW KO

Mirosław Renata – KW PiS

Grzesło Michał – KW PiS

Zaręba Tomasz – KW PiS

Butruk Bogdan – KW PiS

Wojdak Jerzy – KW PiS

Lichocki Robert – KW PiS

Pruszczyk Grzegorz – KW PiS

Paprocka Katarzyna – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Dąbek Sylwia – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Kornberg Robert – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Książek Czesława – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Gonsowski Grzegorz – KWW Nasza Gmina – Nasz 
Powiat

Szczytowska Beata – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Wencławiak Marta – KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

Sulimowicz Marta – KKW Trzecia Droga PSL Polska 
2050 Szymona Hołowni

 

Szczegółowe wyniki oraz pozostałe informacje znajdziecie 
na stronie Państwowej Komisji Wyborczej pkw.gov.pl 
oraz wybory.gov.pl .

Źródło: piaseczno.pl

Wyniki wyborów do Rady Powiatu Piaseczyńskiego
Znamy już wyniki tegorocznych wyborów samorządowych. Zacznijmy jednak od frekwencji, która wyniosła w 
kraju 52,66%.

Dla wyborów do rad powiatów województwa mazaowieckiego było to 57,05%, a w samym powiecie piaseczyń-
skim 55,78%.

Najwyższą frekwencją w powiecie może pochwalić się gmina Tarczyn – 63,88%, a także Lesznowola – 59,87%. 
Najgorzej pod względem ilości oddanych głosów wypadła gmina Góra Kalwaria – 52,63%.

Ilość mandatów do Rady Powiatu Piaseczyńskiego rozkłada się następująco:

Do Rady Powiatu Piaseczyńskiego zostali wybrani:

14 mandatów dla KKW Koalicji Obywatelskiej

7 mandatów dla KW Prawa i Sprawiedliwości

 

7 mandatów dla KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat

1 mandat dla KKW Trzecia Droga PSL Polska 2050 
Szymona Hołowni
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TATRY w malarstwie Doroty Chojnickiej 
-Różańskiej – wystawa w Klubie Kultury w Zalesiu Górnym

Góry – tajemnicze, wzniosłe, niebezpieczne, piękne. 
Czy istnieje jakaś szczególna trudność, by dobrze 
malować góry? Czy tkwi ona w kontraście między 
materią przedmiotu a materią obrazu? Jakże oddać 
krystaliczną odporność skały, poszarpaną linię grani, 
rażącą biel śniegu, wartkość strumieni, twarde kon-
trasty walorowe, jak zamknąć w czterech ramach 
kolosalne różnice wielkości? 
W sobotę 13 kwietnia o godzinie 18.00 w Klubie 
Kultury w Zalesiu Górnym została otwarta wyjątkowa 
wystawa, której głównymi bohaterami są tatrzańskie 
klimaty, widziane oczami artystki Doroty Chojnickiej-
-Różańskiej i przedstawione w jej obrazach. Wystawa 
czynna do 13 maja w godz. pracy biura klubu
„Prezentowane TATRZAŃSKIE PEJZAŻE to, oprócz 
portretu, dominująca tematyka mojego malarstwa. Od 
najmłodszych lat spędzałam praktycznie wszystkie 
wakacje w Zakopanem, a także okresowo uczyłam 
się w tamtejszych szkołach. Rodzice oraz Dziadkowie 
często zabierali mnie w góry na cudowne wyciecz-
ki, z których pozostały mi wspomnienia niekiedy 
utrwalone również w formie rodzinnych zdjęć. Nadal 
wciąż powracam w Tatry, odnajdując w nich dawny 
klimat, często także klimat ze starych czarno-białych 
zdjęć i dodaję do nich swoje fotograficzne notatki. 
Potem, w domowym zaciszu, te notatki wyniesione 
z wypraw, stają się dla mnie malarską inspiracją.
W górach, bez względu na porę roku oraz pogodę, 
fascynuje mnie ich forma, wzajemna interakcja mię-
dzy żywiołami, kolor oraz światło, które tak mocno 
wpływa na nastrój zdjęcia.
Niewątpliwie moje wykształcenie i kontakt ze sztuką 
dawną mają wpływ na interpretację tematu bliską 
realizmowi. Ważne jest dla mnie ukazanie Tatr, 
w różnych odsłonach w zależności od pogody, pory 
roku i dnia. Interesują mnie zarówno szerokie kadry, 
jak i zbliżenia obejmujące niewielki fragment krajo-
brazu. Istotne ukazanie pewnej atmosfery Tatr, ich 
piękna, a nawet czasami grozy.
Cykl tatrzański został namalowany w technice akry-
lowej. Szybkie schnięcie umożliwia w krótkim czasie 
nakładanie kolejnych warstw farby i osiągnięcie 
zamierzonego efektu. Pewna surowość tej techniki 
w porównaniu z olejną dobrze współgra z charakterem 
górskiego pejzażu” – wyznaje Dorota Chojnicka-
-Różańska 

Dorota Chojnicka-Różańska, konserwatorka zabyt-
ków, absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych UMK 
w Toruniu. W swoim dorobku ma prace konserwa-
torskie i badawcze głównie malarstwa ściennego 
i rzeźby polichromowanej z okresu gotyku i baroku. 
Kilka lat temu powróciła do malarstwa. W 2019 r. 
dołączyła do Grupy Artystów Wizualnych MŁYN 
przy Klubie Kultury w Zalesiu Górnym. W 2023 
została finalistką VI Triennale Malarstwa Animalis 
i laureatką wyróżnienia VII Międzynarodowego 
Biennale Obrazu Quadroart. W malarstwie czerpie 
inspiracje z natury. W przedstawianych realistycznie 
pejzażach często stara się uchwycić ulotne zjawiska 
atmosferyczne. Zajmuje się również malarstwem 
portretowym, któremu chce w przyszłości poświę-
cić więcej uwagi. Ulubione techniki to akrylowa 
i olejna. Czasami łączy je wykańczając obraz akry-
lowy olejnymi laserunkami lub wykorzystując akryl 
w podmalowaniu. 
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Aktywność seniorów w środowisku lokalnym:
Zakres działań seniorów skupionych w Klubie Seniora 
„Złota Jesień” jest szeroki, regularnie odbywają się 
spotkania: okolicznościowe, integracyjne, edukacyjne; 
wyjazdy, działania na rzecz społeczności lokalnej, 
współpraca z organizacjami pozarządowymi, parafial-
nymi, gazetką sołecką, radą sołecką.
Tym razem przedstawię działania związane z aktyw-
nością w środowisku lokalnym, nie tylko w naszej 
miejscowości, ale również na terenie Gminy.
 - Gminny Piknik Senioralny w Złotokłosie, 
 - Senioralia w Piasecznie,
 - Majówka i Święto Pieczonego Ziemniaka - pikniki 
w Zalesiu Górnym, z dużym wkładem organizacyjnym 
seniorów - stoisko z pierogami, ciastem, barszczem, 
chlebem ze smalcem,
 - W poprzednich latach Hubertus – w ubiegłym roku 
Pic-Nic – Rodzinny
Piknik organizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zalesia Górnego i Radę Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Zalesiu Górnym - stoisko z żurkiem,
- Kiermasz świąteczny organizowany w Szkole Pod-
stawowej w Zalesiu Górnym przez Radę Rodziców 

– prezentacja i sprzedaż prac,
- Kiermasz w Starostwie – prezentacja i sprzedaż prac,
- Dzień Sąsiada organizowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Zalesiu Górnym,
- Kiermasze Charytatywne – ostatni to „Dla Agnieszki” 
organizowany w Złotokłosie – zalesiańscy seniorzy 
przygotowali znaczną ilość pierogów.
 Spotkania robocze niezbędne do podejmowania dzia-
łań na rzecz społeczności lokalnej i ze społecznością 
lokalną: spotkania z Panią Sołtys, radnymi, przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych – bieżące sprawy 
wsi i jej mieszkańców, ustalenia dotyczące organizacji 
kiermaszy, pikników i wszelkich działań na rzecz spo-
łeczności lokalnej,
Czwartkowe spotkania to nie tylko integracja, dzię-
ki której seniorzy nie czują się wyizolowani i mają 
świadomość, że stanowią zintegrowaną społeczność, 
ale również omówienie planów, zebranie pomysłów, 
podział zadań.

B. Meissner

1 kg ziemniaków, 
20 dkg szynki, 
20 dkg sera żółtego, 
4 pomidory, 
średnia cebula, 
szklanka rosołu lub wywaru warzywnego

Ziemniaki obrać, opłukać i pokroić w plasterki. 
W płaskiej foremce układać warstwami: ziemniaki, 
pokrojoną w kostkę szynkę, plasterki pomidorów 

i starty na tarce ser, posypywać 
bardzo cienko pokrojoną cebulą 
i podlać rosołem lub wywarem 
z warzyw. Zapiec w piekarniku 
w temperaturze ok. 180 stopni  przez godzinę. Po-
dawać jako osobne danie np. z surówką  z  sałaty 
i rzeżuchy (sałata, pęczek rzeżuchy, marchewka – 
wszystkie składniki umyć i posiekać, polać oliwą 
z oliwek, sokiem z cytryny, posolić, popieprzyć 
i wymieszać). Danie łatwe w wykonaniu i smaczne.

Ziemniaki zapiekane z szynką i serem

Robocze spotkanie przed Majówką   fot. B. MeissnerStoisko na Hubertusie 2015 rok    fot. B. Meissner
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Noc Muzeów w Klubie Kultury
w Zalesiu Górnym

Gotowi na wieczór pełen kulturalnych atrakcji?
Jeśli tak, to już dziś rezerwujcie sobie czas, bo 18 maja 
2024 w Zalesiu już po raz trzeci zagości Międzynaro-
dowa Noc Muzeów! Zapraszamy na wyjątkowy wie-
czór. Przygotowaliśmy wernisaż wystawy, artystyczne 
działania i projekcje filmu „niespodzianki”.
Pierwsza Noc Muzeów (Lange Nacht der Museen) 
miała miejsce w Berlinie w 1997. Z powodu jej duże-
go powodzenia zaczęły powstawać podobne imprezy 
w innych miastach, m.in. pod nazwą Nuit Blanche 
w Paryżu i museums-n8 w Amsterdamie. Obecnie 
organizuje je ponad 140 miast Europy.

W piątek 18 maja o godz. 20:00 rozpoczynamy 
naszą NOC MUZEÓW wernisażem wystawy 

 „AWANTURA” GRUPY ARTYSTÓW WIZUAL-
NYCH MŁYN. To już 9 prezentacja twórczości tych 
artystów. 
Następnie zapraszamy do udziału w przygotowanych 
przez naszych twórców działaniach artystycznych: 
„Żywy obraz – rekonstrukcje obrazów” (Grażyna 

Doba-Wolska i Hanna Górecka) i „Każdy może być 
artystą – tworzymy wspólne dzieło” (Danuta Szymczak).
Około godziny 22.30 planujemy projekcja filmu nie-
spodzianki. Noc Muzeów zakończy się 19 maja około 
godz. 0.30. Można dołaczyć w każdym momencie 
trwania imprezy. Miejsce: Zalesie Górne, Klub Kultury, 
ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.

Data Dzień tygodnia Działania KGW Zalesianki
08.04.24 Poniedziałek godz. 18:30-19:30 Rozmowy o konkursie i czerwcowym pikniku. Konkurs na ziołowe ogrodowe rzeźby.
15.04.24 Poniedziałek godz. 19:00 Wykład i dyskusja na temat poznawania człowieka: Irena Grochowska i Marzena Zajączkowska
19.04.24 Piątek godz. 16:00 Anna Urban: Zioła w służbie gospodarstwa domowego: mięta i lawenda. 
22.04.24 Poniedziałek godz. 18:30-19:30 Rozmowy o konkursie i czerwcowym pikniku. Anna Telakowiec: jak zorganizować ogródek

z ziołami przydomowymi: podagrycznik i forsycja.
26.04.24 Piątek godz. 19:00 Małgosia Salawa: “Tradycyjne kąpiele ziołowe”
06.05.24 poniedziałek godz. 18:30-19:30 Rozmowy o konkursie i czerwcowym pikniku. Joanna Kornacka: Współczesne spojrzenie na 

ziołolecznictwo okiem farmaceuty.
09.05.24 czwartek  godz. 19:00 Danuta Szymczak: warsztaty, zielarstwo w sztuce, malowanie donic na zioła.
13.05.24 poniedziałek godz. 19:00 Tatiana Dąbrowska: Zioła z domowej apteczki. Krwawnik i inne zioła.  
20.05.24 Poniedziałek godz. 18:30-19:30 Poniedziałkowe rozmowy
23.05.24 Czwartek godz. 19:00 Irena Grochowska i Anna Fryszczyn: Święta Hildegarda filozofia i ziołolecznictwo
27.05.24 Poniedziałek godz. 19:30-20:30 Wykład ks. Marcina cd. wykładu: Piękno człowieka od początku
03.06.24 Poniedziałek godz. 19:00 Wykład Irena Grochowska
10.06.24 Poniedziałek godz. 18:30-19:30 Poniedziałkowe rozmowy
16.06.24 Niedziela godz. 12:00-18:00 Piknik Hubertowski 
17.06.24 Poniedziałek godz. 18:30-19:30 Poniedziałkowe rozmowy
24.06.24 Poniedziałek odz. 18:30-19:30 Poniedziałkowe rozmowy

Drodzy Zalesianie,
przedstawiamy harmonogram wydarzeń zorganizowanych przez KGW Zalesianki w ramach Projektu i Kon-
kursu “Zioła dla zdrowia”. Serdecznie zapraszamy do udziału wszystkich zainteresowanych mieszkańców 
Zalesia, dorosłych, młodzież i dzieci. Chcemy wspólnie zapoznać się bliżej z zielarstwem, poznać metody 
uprawy ziół oraz ich przetwórstwa, a także ich właściwości prozdrowotne i lecznicze. Wśród prelegentów są 
mieszkanki Zalesia, które podzielą się z nami swoją wiedzą. Szczególnie zapraszamy do stworzenia przydo-
mowych ogródków ziołowych w formie rzeźby, zachęcamy do udziału rodziny z dziećmi.
Serdecznie zapraszamy
KGW Zalesianki kontakt: zalesianki@gmail.com, tel.: 601400687



ZAPRASZAMY

SOŁTYS I RADA SOŁECKA ZALESIA GÓRNEGO
KLUB KULTURY W ZALESIU GÓRNYM

oraz
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W PIASECZNIE

FILIA W ZALESIU GÓRNYM

ZAPRASZAJĄ
na

Majówkę
niedziela 12 maja 2024 r.

od godz. 14:00
ogród Klubu Kultury w Zalesiu Górnym

(ul. Białej Brzozy 3)

w programie:
● otwieramy zumbą – prowadzą ANIMATORZY
● malowanie buziek
● bookcrosing i zakładki scrapbookingowe - BIBLIOTEKA 
● strefa gracza - dla dużych i małych 
● JUREK STRZEŻEK - miód i jego pszczółki 
● warsztaty plastyczne dla dzieci – KLUB KULTURY
● KONCERT ZESPOŁU PROPABANDA - MUZYKA BAŁKAŃSKA     
     godz. 16:00-17:00
● ciekawostki ze straganów 
● wata cukrowa + popcorn
● pyszne smakołyki zapewnią SENIORZY I GRUPA RAZEM LEPIEJ


